Melalui identifikasi terhadap proses pencapaian kinerja, di Biro 

Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan Hukum secara rinci, kondisi capaian kinerja 

Biro Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan Hukum sampai dengan Triwulan II Tahun 

2025. 

Adapun dari sisi anggaran dengan alokasi pagu sebesar Rp3.915.214.000,- (Tiga 

milyar sembilan ratus lima belas juta dua ratus empat belas ribu rupiah) pada 

periode Triwulan I Tahun 2025 Biro Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan Hukum 

sampai dengan bulan Maret di triwulan I tahun 2025 telah merealisasikan anggaran 

berdasarkan realisasi SP2D sebesar Rp. 735.827.478,- (Tujuh ratus tiga puluh 

lima juta delapan ratus dua puluh tujuh ribu empat ratus tujuh puluh delapan 

rupiah). Dengan demikian, dari target yang telah ditetapkan capaian kinerja Biro 

Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan Hukum sampai dengan Triwulan I Tahun 

2025 proses yang dilakukan untuk mendukung pencapaian kinerja secara umum 

cukup baik karena target realisasi sampai Triwulan II mencapai 18,79% (delapan

[...]

Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan Hukum melaksanakan 4 
(empat) kegiatan yang terdiri dari Layanan Hukum, Layanan 
Organisasi dan Tata Kelola Internal, dan Layanan Manajemen 
Sumber Daya Manusia dan Rperpres tentang Rencana Pangan 
output/RO dengan pagu anggaran sebesar Rp.3.915.214.000,- 
(Tiga milyar sembilan ratus lima belas juta dua ratus empat belas 
ribu rupiah). Untuk mendukung capaian kinerja Program Dukungan 
Manajemen. Realisasi keuangan pada triwulan II Tahun 2025 
diperoleh dari aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi 
(SAKTI) Kementerian Keuangan. Realisasi keuangan disajikan per 
belanja dan per kegiatan lingkup Badan Biro Organisasi SDM dan

[...]

Berdasarkan hasil verifikasi seleksi administrasi uji kompetensi 
Analis Ketahanan Pangan oleh Tim Verifikasi Berkas Calon 
Peserta Uji Kompetensi Analis Ketahanan Pangan Tahun 2025, 
telah dilakukan verifikasi dan validasi berkas peserta uji 
kompetensi jabatan Fungsional Analis Ketahanan Pangan 
sebanyak 403 (empat ratus tiga) bekas pendaftaran; 

2. Himbauan mengikuti seri Webinar ke-106 KORPRI menyapa ASN 
dengan tema “Sosialisasi Pendidikan Khusus Profesi Advokat 
(PKPA)” yang diselenggarakan oleh Dewan Pengurus KORPRI 
Nasional; 

3. Pembekalan Calon Peserta Uji Kompetensi JF AKP Nasional

[...]

komponen lingkup Biro Organisasi, Sumber Daya Manusia, dan 

Hukum posisi bulan April sampai dengan bulan Juni Tahun  2025 

sebagaimana tabel di atas, realisasi SP2D anggaran pada triwulan II 

Tahun 2025 berdasarkan aplikasi SAKTI Kementerian Keuangan 

mencapai Rp 762.625.978,- (Tujuh ratus enam puluh dua juta enam 

ratus dua puluh lima ribu sembilan ratus tujuh puluh delapan rupiah) 

atau 19,48 % (sembilan belas koma empat puluh delapan persen) 

dari alokasi anggaran Tahun 2025 sebesar Rp 3.915.214.000,- (Tiga 

milyar Sembilan ratus lima belas  juta dua ratus empat belas ribu 

rupiah)  pada revisi DIPA -10 Rincian per kegiatan sebagaimana 

tabel  berikut: 

Gambar 3.8. penilaian Indeks Reformasi Hukum (IRH) Badan Pangan Nasional Tahun 2025 

Gambar 3.7 Pelatihan Teknik Jabatan Fungsional Perancang Peraturan Perundang-undangan